
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

1) Wiesner-Hager Project s.r.o.
IČ: 284 38 728 
DIČ: CZ28438728
se sídlem Na Závodí 1357, 396 01 Humpolec
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 
19506

za společnost: Dr. Franz Josef Zechmeister, jednatel

bankovní spojení: xxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxx

(dále jen „prodávající“)

a

2) Plzeň - TURISMUS, příspěvková organizace
IČ: 000 75 361
se sídlem Plzeň, nám. Republiky 41, PSČ 301 00
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 587 

za organizaci: Mgr. Kristina Štěpánová, zástupkyně ředitelky 

(dále jen „kupující“)

tuto

kupní smlouvu
dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

1. Předmět smlouvy

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě specifikovaný v čl. 2 
této smlouvy a převede na něj vlastnické právo k předmětu koupě a kupující se zavazuje, že předmět 
koupě převezme a zaplatí za něj prodávajícímu kupní cenu ve výši stanovené v této smlouvě níže.

2. Předmět koupě a prohlášení prodávajícího

2.1. Předmětem koupě dle této smlouvy je 40 ks židlí do interiéru Adolfa Loose.

2.2. Podrobná specifikace předmětu koupě je uvedena v Příloze č. 1, nazvané jako „Cenová nabídka ze 
dne ,“ která tvoří nedílnou součást této smlouvy.



3. Místo plnění

3.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě v místě plnění: byt č. 5 nacházející se 
v 2. nadzemním podlaží budovy na adrese Bendova 10, 301 00 Plzeň.

3.2. Náklady spojené s odevzdáním předmětu koupě kupujícímu nese prodávající.

4. Termín plnění

4.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě dle této smlouvy (tj. všech 40 ks židlí) 
nejpozději do 8 týdnů od podepsání smlouvy.

5. Kupní cena

5.1. Kupní cena předmětu koupě je stanovena na základě cenové nabídky prodávajícího na částku:

3 349, 20 Kč za 1 kus židle bez DPH 

21% DPH

4 052, 532 Kč za 1 kus židle s DPH

Celková cena za předmět koupě činí 133.968,00 Kč bez DPH - 162.101,28 Kč vč. DPH.

5.2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s řádným a včasným dodáním 
předmětu koupě, zejména náklady na zajištění předmětu koupě, skladování, balné, pojištění. Dále je 
v kupní ceně zahrnuta cena dopravy předmětu koupě do místa plnění a seznámení kupujícího nebo 
osob jím určených se způsobem užívání a ošetřování předmětu koupě.

5.3. DPH bude účtováno na základě platných právních přepisů.

6. Platební podmínky

6.1. Kupní cena bude prodávajícím účtována řádným daňovým dokladem, vystaveným po řádném předání 
předmětu koupě.

6.2. Sjednává se splatnost 14 dnů ode dne doručení řádného a úplného daňového dokladu, jehož nedílnou 
přílohou musí být vždy originál potvrzeného dodacího listu dle čl. 7.1. této smlouvy, jako podklad pro 
správnost vyúčtování kupní ceny.

6.3. Vystavený daňový doklad musí splňovat veškeré náležitost řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. V opačném 
případě má kupující právo jej do 15 dnů od doručení vrátit k doplnění či opravě bez toho, že by byl 
v prodlení s úhradou kupní ceny. Tímto úkonem se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 
začne běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Ohledně úhrady kupní ceny či její 
nesplacené části takových případech se v na straně kupující nenastává prodlení.

6.4. Předmět koupě zůstává vlastnictvím prodávajícího až do zaplacení kupní ceny.

2



7. Podmínky odevzdání předmětu koupě

7.1. Předmět koupě bude prodávajícím kupujícímu odevzdán na základě dodacího listu potvrzeného 
oprávněným zástupcem kupujícího.

7.2. Kupující je oprávněn odmítnout předmět koupě či jeho část převzít v případě, že předmět koupě či 
jeho část bude vykazovat vady -  zejména nebude-li mít vlastnosti uvedené v čl. 2 této smlouvy, a to i 
opakovaně.

7.3. Z důvodu právní jistoty strany sjednávají, že povinnost prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět 
koupě je splněna odevzdáním všech 40 ks bezvadných židlí, majících sjednané vlastnosti. V případě, 
že kupující převezme pouze část dodaných židlí bez vad, není tím dotčena povinnost prodávajícího 
dodat kupujícímu i zbývající množství se sjednanými vlastnostmi.

7.4. Nedodá-li prodávající kupujícímu sjednaný počet židlí ve lhůtě stanovené touto smlouvou, nastávají 
pro něj právní důsledky (částečného) prodlení s plněním závazku.

8. Záruka za jakost

8.1. Prodávající se zavazuje, že si předmět koupě po dobu 5ti let zachová vlastnosti uvedené v čl. 2 této 
smlouvy.

8.2. Záruční doba počíná běžet dnem odevzdání předmětu koupě (tj. dnem odevzdání všech 40 ks židlí) 
kupujícímu.

9. Odstoupení od smlouvy

9.1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních 
povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné 
odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.

9.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje:

- dodání předmětu koupě či jeho části, který nemá vlastnosti dle čl. 2. této smlouvy

- prodlení s termínem odevzdání předmětu koupě či jeho části delším než 10 dní

- opakované prodlení s odstraněním vad předmětu koupě či jeho části

- prodlení s provedením výměny předmětu koupě či jeho části delším než 30 dní ode dne oznámení 
neopravitelné vady anebo vady, která se vyskytla na předmětu koupě opakovaně

- prodlení s úhradou oprávněně vyúčtované kupní ceny delším než 30 dní

- zahájení insolvenčního řízení proti prodávajícímu nebo kupujícímu

9.3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy se však nedotýká nároku na smluvní pokutu a nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy.

10. Smluvní pokuty

10.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě či jeho části v termínu dle čl. 4.1 této 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za 1 ks 
židle bez DPH za každý den prodlení a každý kus židle, s jehož dodáním je prodávající v prodlení.

3



10.2. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vyúčtované kupní ceny zaplatí kupující prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

10.3. Smluvní strany sjednávají, že ustanoveními o smluvních pokutách nejsou dotčeny jejich nároky na 
náhradu škody ze stejného právního titulu.

11. Ostatní ujednání

11.1. Odpovědnými osobami pro řešení otázek smluvních jsou:

11.1.1. na straně kupujícího: 

xxxxxxxxx

11.1.2. na straně prodávajícího:

xxxxxxxxx

11.2. Odpovědnými osobami pro řešení technických otázek při přípravě a realizaci předmětné akce jsou:

11.2.1. na straně kupujícího:

xxxxxxxxx

11.2.2. na straně prodávajícího:

xxxxxxxxx

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Smlouva se řídí právním řádem ČR, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném 
znění.

12.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a podepsanými oběma 
stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí.

12.3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních v jazyce českém. Každá ze stran obdrží po 2 
vyhotovení smlouvy.

12.4. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána 
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na 
důkaz toho připojují své podpisy.

12.5. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případné spory z této smlouvy, nedojde-li k jejich vyřešení 
dohodou, místní příslušnost soudu věcně příslušného v prvním stupni se sídlem v Plzni, a to Okresní 
soud Plzeň -  město nebo Krajský soud v Plzni.

12.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.

12.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru kupující.

4



12.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Přílohy, které jsou nedílnou součástí smlouvy:

Příloha č. 1 -  Cenová nabídka vč. podrobné specifikace předmětu koupě

V __________dne___ .___.______ V __________dne___ .___.______

Plzeň - TURISMUS, příspěvková organizace Wiesner-Hager Project s.r.o.

Mgr. Kristina Štěpánová 
zástupkyně ředitelky

Dr. Franz Josef Zechmeister 
jednatel

5


